12

Протокол
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

10 октября 2017 года, 16:00

№ 2
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50
(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:

БАРЫШЕВ А.С.

БРАГИН А.И.

БУРЯКОВА Е.Н.

ГОРБАЧЕВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.
МУСУЛЬБЕС Д.В.

НАБЕРУХИНА Г.М.
ПРИБЫТКОВА М.Б.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Смирнова С.М.
Председатель территориальной избирательной комиссии
- Подкуйко С.А.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.

Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О подготовке проведения культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового Года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.10.2016 года № 86 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2017 год».

4. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

5. Об утверждении положений о комиссиях Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

6. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово».

7. Разное.

7.1. (Протокольно) О датах, времени и месте приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

8. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков А.Н., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 9 депутатов. Один депутат отсутствует по уважительной причине. Предлагаю открыть заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.

В работе Совета депутатов принимают участие заместитель главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Смирнова С.М., Советник по правовым вопросам Емельянов В.Ю., главный бухгалтер - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.
Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.
Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято.
Я предлагаю начать заседание.
2. О подготовке проведения культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового Года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова А.С., Смирнову С.М.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию председателя комиссии по культуре и социальной политике Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Буряковой Е.Н. о программе культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово к сведению.

2.
Поручить комиссии по культуре и социальной политике обеспечить контроль исполнения основных мероприятий посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово.

3. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Восточное заблаговременно оповещать аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово о посещении ими значимых мероприятий в районе Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово организовать проведение местного праздника Новогодние гуляния в муниципальном округе Восточное Измайлово.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.10.2016 года № 86 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2017 год».

Слушали: Большакова А.С., Смирнову С.М.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.10.2016 года №86 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2017 год» изложив его в новой редакции (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
4. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

Слушали: Емельянова В. Ю., Большакова Н.А.

Выступили: Наберухина Г.М.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5. Об утверждении положений о комиссиях Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Емельянова В. Ю., Большакова Н.А.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять информацию об утверждении положений о комиссиях Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее - комиссии Совета депутатов) к сведению.

1.1.
Утвердить положение о Регламентной комиссии Совета депутатов (приложение 1);

1.2.
Утвердить положение о Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов (приложение 2);

1.3.
Утвердить положение о комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа Восточное Измайлово (приложение 3);

1.4.
Утвердить положение о комиссии по культуре и социальной политике Совета депутатов (приложение 4).

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

6. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово».

Слушали: Емельянова В. Ю.

РЕШЕНИЕ
(протокольно)
1. Принять информацию о внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово к сведению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
7. Разное.

7.1. (Протокольно) О датах, времени и месте приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Слушали: Емельянова В. Ю.

8. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть предложения в раздел разное? Нет.
Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(9 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков
Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
8